
                                   UCHWAŁA NR XXXI/274/2016

RADY GMINY MASŁÓW

z dnia  29 grudnia 2016 roku

zmieniająca uchwałę  nr XXIV/222/2016 Rady Gminy Masłów z dnia 28 lipca 2016r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Masłów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 , art. 41 ust. 1 i art.42 ustawy dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446, Dz. U z 2016 r.
poz. 1579) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250, Dz. U. z 2016 r. poz. 1250, Dz. U. z
2016  r.  poz.  1920,  Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  1020),  Rada  Gminy  po  zasięgnięciu  opinii
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach uchwala, co następuje: 

§ 1

W uchwale nr XXIV/222/2016 Rady Gminy Masłów z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie
regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy Masłów wprowadza  się
następujące zmiany:

1.  § 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„1.  Właściciele  nieruchomości  zamieszkałych  są  zobowiązani  do  utrzymania
czystości  i  porządku na terenie  nieruchomości  poprzez  prowadzenie  selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych i gromadzenie ich  w  pojemnikach  lub  workach
foliowych. 

2. Powstające na obszarze nieruchomości zamieszkałej odpady komunalne zbierane
są selektywnie „ u źródła” przy uwzględnieniu następujących frakcji odpadów:
1) papier i tektura;
2) szkło;
3) metal;
4) tworzywa sztuczne; 
5) odpady wielomateriałowe  w tym, opakowania po płynnej żywności;
6) odpady zmieszane ulegające biodegradacji w tym,  odpady zielone 

3. Powstające w gospodarstwach domowych następujące odpady:
1) przeterminowane leki i chemikalia;
2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
3) zużyte akumulatory i baterie;
4) zużyte opony;
5) odpady  wielkogabarytowe;
6) popiół;
7) odpady budowlane i rozbiórkowe,



właściciele nieruchomości gromadzą w sposób selektywny we własnym zakresie. 

4.  Właściciel  nieruchomości  zamieszkałej,  na  terenie,   której  powstają  odpady
zmieszane ulegające biodegradacji w tym, odpady zielone zobowiązany jest do ich
selektywnego zbierania chyba , że   gromadzi   je  na terenie  nieruchomości  na
której powstały celem  kompostowania  na  potrzeby własne.

5. Odpady wymienione w ust. 2 pkt. 1 do 6 oraz w ust. 3 pkt. 1 do 6 zgromadzone
na  nieruchomości  będą  usuwane  przez  podmiot  zbierający  odpady  na  terenie
Gminy.

6.Właściciel  nieruchomości  zamieszkałych  jest  uprawniony  niezależnie  od
usuwania odpadów zgodnie z ust.  5 do samodzielnego ich dostarczania w miarę
potrzeb  do  Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów Komunalnych  zwanego  dalej
PSZOK.”

2.  § 6 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:
 

„2. Do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości
zamieszkałej,  służą     pojemniki  wolnostojące  spełniające  normy  techniczne  o
pojemności:
1) 120 litrów dla gospodarstw  1 - 4 osobowych
2) 240 litrów dla gospodarstw 5 - osobowych i powyżej
3) 1100 litrów dla nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi”

3. § 6 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„  3.  Do gromadzenia  odpadów selektywnie  zebranych  na  terenie  nieruchomości
zamieszkałej zabudowanej budynkami wielolokalowymi służą spełniające specjalne
normy techniczne pojemniki do selektywnej zbiórki o pojemności minimum 1100 l.
w następującej kolorystyce:
1) żółty  na odpady z tworzyw sztucznych  i  opakowań wielomateriałowych oraz
metali oznaczony napisem „ Tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe”
2) zielony na szkło oznaczony napisem „Szkło”
3) niebieski na papier i tekturę oznaczony napisem „ Papier i tektura”
4) brązowy na odpady ulegające biodegradacji w tym,  odpady zielone oznaczony
napisem „Odpady ulegające biodegradacji”

4. § 6 ust.4  otrzymuje brzmienie 
„  4.  Do gromadzenia  odpadów selektywnie  zebranych  na  terenie  nieruchomości
zamieszkałej  służą  worki  o  pojemności  minimalnej  120  l  w  następującej
kolorystyce i oznaczone napisem:

1) żółty na odpady z tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych oraz metali
oznaczony napisem „ Tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe”
2) zielony na szkło oznaczony napisem „Szkło”
3) niebieski na papier i tekturę oznaczony napisem „ Papier i tektura”
4)  brązowy  na  odpady  ulegające  biodegradacji  w  tym,  odpady  zielone  oznaczony
napisem „Odpady ulegające biodegradacji”
5. § 9 otrzymuje następujące brzmienie:



1. Właściciel  nieruchomości  zamieszkałej  w dni  odbioru odpadów komunalnych
przewidzianych harmonogramem, zobowiązany jest umieścić pojemniki lub worki z
odpadami  przed  posesją  przy  ogrodzeniu  lub  w  innym  miejscu  dostępnym  dla
pracowników podmiotu uprawnionego do ich odbioru.

2. Właściciel nieruchomości zamieszkałych chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i
elektroniczny,  zużyte  akumulatory,  zużyte  opony oraz odpady wielkogabarytowe
wystawia w miejscu dostępnym dla pracowników podmiotu odbierającego odpady
w dniu, w którym dokonuje się obwoźnej zbiórki tych odpadów.

3.  Opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  oraz  przydomowych  oczyszczalni
ścieków  odbywa  się  na  podstawie  umowy  zawartej  pomiędzy  właścicielem
nieruchomości a podmiotem posiadającym stosowne zezwolenie na terenie Gminy
Masłów.:
 

6.  § 11 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Odpady komunalne takie jak:

1) Chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte akumulatory oraz
odpady  wielkogabarytowe  będą  usuwane  w  systemie  obwoźnych  zbiórek  przez
podmiot  odbierający  odpady  komunalne  na  terenie  Gminy  z  częstotliwością  co
najmniej raz na 6 miesięcy. 
2)  Zużyte  opony  będą  usuwane  w  systemie  obwoźnych  zbiórek  przez  podmiot
odbierający odpady komunalne na terenie Gminy z częstotliwością co najmniej raz
w roku.

7. § 11 ust. 3 uchyla się.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna



U Z A S A D N I E N I E

Zgodnie z art.  4 ust.  1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu  czystości  i

porządku  w  gminach  (  tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  250  ze  zm.)  organem

umocowanym na mocy upoważnienia ustawowego do uchwalenia regulaminu utrzymania

czystości i porządku na terenie gminy jest Rada Gminy.

Podjęcie  uchwały  jest  konieczne  ze  względu  na  podpisanie  porozumienia

międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Kielce zadania własnego Gminy Masłów

w zakresie prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna


